[image: スクリーンショット 2017-04-24 8]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　泉区歯科医師会　理事会議事録
第6回理事会議事録
　開催日程：令和4年10月31日
Web(19:30〜)

司会：三田専務理事　　出席者　執行部18名　欠席　佐藤理事
1． 報告事項
会長挨拶および報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　橋本会長
【報告事項】
1. 横歯令和4年度第2回地区会長会　令和4年10月13日（木）13時～
・令和5 年度事業計画案・予算案策定について
・DX 推進について
・令和5 年度事業計画案・予算案策定について
・診療報酬審査員の推薦について
1. 令和4年度第4回横歯理事会　令和4年10月13日（木）15時～
・会員現況（令和4年10月11日現在）
　横歯会員合計1,658名
　泉区１種49、1種免除4、2種0、2種免除1、3種1、合計55名
・横浜市妊婦歯科健康診査事業実績
令和4年度4～8月（令和4年9月20日）
[bookmark: _Hlk105926136]　横浜市3,146件（前年度3,159）、泉区140件（前年度153）未入会員実施1,398件
・横浜市オーラルケア推進事業(歯周病検診)実績
令和４年度4～8月（令和4年9月20日）
40歳61、50歳118、60歳122、70歳246、合計547（前年度498）
・横浜市個別委託乳幼児健康診査実績（特例措置）
令和4年度4～8月（令和4年9月20日）
横浜市1.6歳382　3歳295、泉区1.6歳7　3歳5
・オーラルフレイル・口腔機能低下症への対応状況アンケートについて10/31〆
・令和４度在宅要介護者訪問歯科健診事業申込実績
　令和4年度9～10月　横浜市61件、泉区11件　　上限480件
・横浜市介護認定審査会委員候補者推薦協力依頼について
　　石川、小野、佐藤（祐）、毛呂先生に引き続きお願いする。
・令和４年度 神奈川県歯科医師会在宅歯科医療推進研修会受講希望者推薦
　横歯から　歯科医師6名、歯科衛生士4名
・横浜市歯科医師会令和5年新年会開催について
　令和5年1月12日（木）18時～　ローズホテル横浜（会費5,000円）
・横歯令和４年度新入会員研修会（1 部）、新規指導説明会（2 部）開催
　令和4年11月17日（木）（1 部）14時～（2 部）17時～　ウエビナー
・横歯「LINE 公式アカウント」の開設について
・横歯令和4年度災害対策地区担当者連絡協議会開催
令和4年11月10日（木）18時30分～県歯会館５階 中会議室
　橋本、石川先生出席

副 会 長（相庭副会長） なし

副 会 長（吉野副会長） なし

副 会 長（奥野副会長） なし

専    務  なし

庶　  務　なし

《委員会報告》
医療管理　10月12日3区合同税務講習会出席24名 泉区5名

医療保険　10月3日（月）　第７回泉瀬谷合同医保委員会
　　　　　　　　　　　　　　来年度例会資料等について協議

学　　術　なし

学校歯科　10月27日(木)　　 泉支部学校保健会

厚　　生　なし

広　　報　理事会のメールにあがっていたホームページ修正完了

地域医療　1.新田理事　なし
2.石川理事　9月28日(水) 泉区在宅歯科医療連携室　多職種向け研修会(参加者１０名)
10月 3日(金) いずみ野地域ケアプラザ地域ケア会議
10月27日(木) 介護認定審査会第５審査部会
11月8日発刊のタウンニュースに広告掲載

地域保健　9月29日 要保護児童対策地区担当者協議会(Web会議)
10月中メールによる県歯作成 オーラルフレイル市民啓発用スライドの周知
1月24日に口腔粘膜疾患等啓発事業を青山繫先生に依頼中

連    盟  10月20日(木)　横歯連盟　第4回理事会Web
　　　    10月20日(木)　島村大政策セミナー　橋本、相庭先生出席
２．協議及び承認事項
会　　長　1.協議事項  ・横歯新年会の会費5,000円を会から負担してよいか。
　                       出席予定者
横歯-代議員、常務理事、常任理事、理事、新入会員
　→渉外費より支出する
　　　　　　　　　　　　・横歯配布のオーラルフレイルプレゼン資料管理について
→地域医療委員会の管理とする
2.承認事項　なし

副 会 長  1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

専　　務　1.協議事項　次回の総会に関して。調整さん15名回答の結果
開催方式：集会15名　WEB 0名
開催場所：泉公会堂14名、横(県)歯会館12名、戸塚6名、
横浜3名
開催日　：5月25日(木) 6名、5月27(土)12名、
5月29日(月)2名
　→開催場所についてwebにて再協議
2.承認事項 なし

庶　　務　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

医療管理　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

医療保険　1.協議事項 　なし
2.承認事項  11月8日（火）第８回泉瀬谷合同医保委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 来年度例会資料等について協議

学　　術　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

学校歯科　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

厚　　生　1.協議事項  忘年会において飲み放題プランを追加するかしないか
　　　　　　　　　　　　→追加しない
2.承認事項　・１１月９日（水）～１０日（木）支部旅行開催
日程及び詳細
１８：００～２０：３０ ニ樂荘　￥１４,３００-（1名）
飲み放題なし
２１：００～２３：００ 居酒屋　わん　席のみ
宴会参加人数（２５名分確保）宿泊人数 （２１名）
ゴルフ参加人数（６名）プチ観光&ランチ（4名）
・１２月３日（土）１９：００～ 大珍楼にて忘年会開催予定
（１名）￥１１,０００-
・支部旅行全国旅行支援クーポンの案内

広　  報　1.協議事項  なし
  2.承認事項　なし

地域医療　1.協議事項  なし
　　　　　2.承認事項　なし

地域保健　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

連　　盟　1.協議事項　なし
2.承認事項　なし

                        　　　　　　　次回理事会 　　 　11月28日(月) Web会議
4

image1.png
lzumi Dental Association

A

RXERNEM=